contra Lau-
noy non satis
firme

45 Et quamquam sal mirum videri possit, translatata a Rainaldo I Sancti pignora, non die post, nempe anno 1012, ab Huberto, Andegavensi iterum episcopo, ac deinde ter, duorum sexularum decursu, resignata et revisa, tandemque anno 1255 iterum recognita et splendidiorem in capsam denuo transposita fuisse, hec tamen, secus atque idem Launoyus pag. 64 Observatione decima, num. 5 asserti, incredibili prorsus non sunt, cum recognitiones illæ, prout in eo instrumento diserte refertur, facte sint ad depellendam quorundam de S. Renati genuinis reliquiis iterum iterum subortam dubitationem, cui occasionem præbere potuit, quod de tempore ac modo, quo hec ex Italia Andegavum allata fuissent, Andegavensis non satis constaret. Nec instrumenti hujus, ut Launoyus vult, auctoritatem et fidem elevat Roberti de Monte altum de his reliquiarum translationibus, seu recognitionibus silentium, quandoquidem præfatus auctor Appendices ad Sigeberti Chronicon, illam inchoavit ab anno Christi 1113 et finiebat anno 1134, vel, ut alii præplacet, anno 1132, nactus alium continuatorem, qui ad annum 1210 desit. Mirum ergo non est,

Robertum

A Robertum de Monte ejusve continuatorem nec de facta sub annum 1400, nec de alia, anno 1425 peracta, reliquiarum S. Renati translatione locutus fuisse, utpote quibus ea dere loquendi et occasio et locus defuerit. Tanti autem momenti res non erat, facta anno 1451 ab Angebaudo, Turonensi archiepiscopo, reliquiarum earundem recognitio, ut Roberti de Monte continuator, referens in Chronico ad annum Christi 1456 ejusdem Angebaudi seu Ingelbaudi obitum, dum omnia praeceps ejus gesta silentio præterit, de hoc facto speciale mentionem facere debuisset. At de his quoque translationibus, inquit pag. 66 idem Launoyus, silet Vidocinense Chronicum..... quamvis ad annumccccv auctam a Rainone Maurili Vitam obseruat, et laudibus effusat Rainaldum, cui prima in hoc monumento Renati translatio deputatur.

*argumenta
defenditur,*

46 Respondeo, cum Chronicon illud, fatente Launovo, in annum 1248 desinat, fieri non potuisse, ut factum anno 1255 translationem memoraret. Potuisset, fateor, illius scriptor aliarum recognitionum et translationis, a Rainaldo facta;

B mentionem fecisse; at cum quilibet Chronicorum scriptores non omnia omnium, quos laudant, virorum gesta recensere, nec omnes reliquiarum recognitio[n]es, praesertim, dum miraculosa illustrata non fuere, in Chronicorum summa referre conseruentur, tantu[m] non est unius Vindociensis Chronicorum silentium, ut propterea fictiliu[m] spuriarum haberi debeat Andegavensis archivii instrumentum, episcoporum illustriumque virorum sigillis anno 1255 munitum, quod, quantum attinet ad factas tum a duobus circiter seculis reliquiarum recognitio[n]es ipsamque sub Rainaldo I translationem, ex ecclesie cathedralis ephemeridibus aut Actorum codicibus confici facile potuerit: addit quidem Launoyus, de his etiam translationibus stilu[m] ex recentioribus Joannem Burdigineum, canonicum et juris utriusque doctorem Andegavensem, in Annalibus suis, Belleforestum in Vita S. Renati, Gallice conscripta, et Joannem Hirent, Andegavensem doctorem theologum, in suis Antiquitatibus Andegavensis, eosque hoc monumentum, si suo, id est, inuenire seculo xvi, exstabat tempore, spreuisse potius, quam non vidisse. Ego vero, cum mihi ad manus